
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1964/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Liberali Matteo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 3 POSTI DI DIRIGENTE 
BIOLOGO DISCIPLINA DI PATOLOGIA CLINICA.

Pagina 1 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII\2696 dell'08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale di fabbisogni del personale - triennio 2024 -2026 dell'ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Vista la deliberazione n. 1298 del 31.07.2024 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 3 posti di Dirigente Biologo disciplina di Patologia 
Clinica;

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
10.10.2024 sono pervenute n. 165 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei seguenti candidati:

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi:

1)  ACCETTA RAFFAELLA
2)  ANTONINI ELENA
3)  ARCIULI MARCELLA
4)  ARGENTO IRENE
5)  ASSARETTI STEFANO
6)  BERGAMO ANNUNZIATA
7)  BIBBO' MARISA
8)  BOMBACI MAURO
9)  CANDIOTTO CINZIA
10)  CARIONI VIENNA ANNA
11)  CENTI ELIANA
12)  CONTI ANTONIO
13)  D'AMATO DONATO
14)  DAMELE CLARA ANNA LINDA
15)  DEODATO GIANFRANCO
16)  DI BELLLA GIUSEPPE
17)  DI IANNI NATALIA
18)  DI MARZIO MASCIA
19)  DODARO ANTONELLA
20)  DOLZATELLI STELLA
21)  DORINI SONIA
22)  FUMAGALLI CATERINA
23)  GABBA SILVIA
24)  GAIMARRI MONICA

Pagina 2 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

25)  GAUDIOSO GABRIELLA
26)  INSALACO DANILA
27)  IPPOLITI CHIARA
28)  IRRERA MILENA AGATA
29)  LISI VERONICA
30)  LOMBARDO NICOLA
31)  LOSITO ANNALISA
32)  MANCA MONICA
33)  MANCARI FERDINANDO
34)  MARINO IRENE
35)  MATERA IVANA
36)  MICELI MARTINA
37)  MINICHIELLO ANNUNZIATA
38)  MOSCHIN ANNALISA
39)  NICOLOSI ALICE
40)  ORENA BEATRICE SILVIA
41)  PAOLETTI LUCIO
42)  PASSARIELLO LUANA
43)  RANIERI ANNALUISA
44)  RECALCATI MARIA PAOLA
45)  RICCHIUTI SABRINA
46)  RONDINONE ORNELLA
47)  SAIELLI LAURA ASSUNTA
48)  SALIERNO ROBERTA
49)  SALVATORE ALBERTO
50)  SCIUMÈ MARGHERITA
51)  SCOTTO FLAVIA
52)  SIRONI FRANCESCA
53)  SPEZIA ORAZIO
54)  STROZZIERO MARIAGRAZIA
55)  TESSAROLO SERENA
56)  TESTA FRANCESCA
57)  TRAINITO ALESSANDRA
58)  VINCI CLAUDIA
59)  VITULANO CAROLINA

2. ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 
1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 
con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 77/20, 
(ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) 
come segue:

1)  ALIQUÒ MARTINA
2)  AMBROSINO ANNALISA
3)  AMICO VALERIA
4)  ARRE VALENTINA
5)  BALLABIO SARA

Pagina 3 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

6)  BALZO MARIA
7)  BELOTTI CLARA
8)  BERTANI FABIO
9)  BESTETTI ILARIA
10)  BIANCHI GIORGIA
11)  BONDESAN SIMONE
12)  BONO CLARA
13)  BORRECA FRANCESCA
14)  BORRELLI FRANCESCA
15)  BORRELLI SARA
16)  BOVIO ENRICA
17)  BRACCHITTA FIORENZA
18)  BRESCIA GLORIA
19)  BRIZZOLARA LISA
20)  BUCCELLA GLORIA
21)  CALIFANO NAUSICA
22)  CAMERLENGO DAVIDE
23)  CANNOLETTA SARA
24)  CARDULLO FRANCESCA
25)  CASATI GABRIELE
26)  CASOLI GLORIA
27)  CASTALDO DANIELA
28)  CATTANEO KATYA
29)  CHIAROMONTE ADRIANA
30)  CIANFRUGLIA LAURA
31)  COLUGNAT ILARIA
32)  CORTI NICOLE
33)  COSTA FEDERICA
34)  COTELLESSA ALICE
35)  CUOMO GIUSEPPE
36)  D'AMICO FEDERICO
37)  DE CARO GIANLUCA
38)  DEL FINE PIETRO
39)  DI GREGORIO LINDA
40)  DI SIMONE LOREDANA
41)  DIACO FABIANA
42)  D'URSO ANNACHIARA
43)  FERRARA MARIAROSA
44)  GAGLIARDI GLORIA
45)  GENTILE ELENA
46)  GIACOMINI LUCA
47)  GIUPPONI CARLOTTA
48)  GRECO GIUSEPPE
49)  GRIFA ENZO
50)  IEPPARELLI GIOVANNI
51)  INGLESE ELVIRA
52)  INNOCENZI ELISA

Pagina 4 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

53)  LACAVALLA MATTEO
54)  LAGANO VINCENZO
55)  LANGELLA TIZIANA
56)  LO RE NOEMI
57)  MACERA FILOMENA
58)  MACIOCCO FRANCESCA
59)  MAGRI' FRANCESCA
60)  MASIELLO CLAUDIA
61)  MONDINI IRENE
62)  MONTERMINI MATILDE
63)  MORESCO GIADA
64)  MORRA FRANCESCO
65)  NARDOZZA FRANCESCA
66)  NAVARRA ANNALISA
67)  NICOLINI ELENA
68)  ORSENIGO CHIARA
69)  OSIPOVA GANNA
70)  OTTONELLI ROSARIO
71)  PAGLINO GIULIA
72)  PARISI ALESSANDRA
73)  PASELLI GIORGIA
74)  PASSERA ILARIA
75)  PETITO ELEONORA
76)  PICCOLI MICHELA
77)  PILEGGI SILVANA
78)  QUARESIMA VIRGINIA
79)  RADAELLI CAROLINA
80)  RECINE CINZIA
81)  ROMEO LORENZO
82)  RUSSO LAURA
83)  SACCHETTI SARA
84)  SALARI FEDERICA
85)  SANTORO SILVIA
86)  SCHILLACI NADIA FRANCESCA JANA
87)  SPANO' SESTINA MARIA
88)  STASSI ANITA
89)  STIUSO RITA
90)  TAGLIERI MARTINA
91)  TAPIA YESSICA YESENIA
92)  TARTARI CARMEN JULIA
93)  TRIPODI DOMENICO
94)  TRUNZO VALENTINA
95)  TUMIATTI FRANCESCA
96)  UCEDA RENTERIA SARA COLONIA
97)  URBANI ALICE
98)  VARESINI PAOLO ANGELO
99)  VESCIO RAFFAELLA ROSY

Pagina 5 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

100)  VINCENTI DESIREE SHARON
101)  VITARELLI FEDERICA
102)  VULLO GIUSEPPE
103)  ZATELLI MICHELA
104)  ZERNI ROSA
105)  ZUMELLI JENNIFER

3. ammissione con riserva dei seguenti candidati:

1)  ALTANA MATTEO Al fine di verificare le dichiarazioni rilasciate nella domanda di partecipazione

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 11.10.2024 nonché del Decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 15942 del 24.10.2024 relativo alle designazioni dei componenti regionali in 
seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la copertura di 
posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale; 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art.25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997, che risulta essere così composta:

PRESIDENTE
Maria Cristina STRAFACE Direttore S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
Rita MANCINI Direttore Dipartimento della Diagnostica e dei Servizi di Supporto – Azienda 

USL Bologna;
1° Supplente:  
Simone BAROCCI Direttore U.O.C. di Patologia Clinica – AST1 di Pesaro Urbino;
2° Supplente: 
Simone LAPI    Direttore SC U.O. Biobanche – AO Pisana;

COMPONENTI SORTEGGIATI DALL’AZIENDA:
Titolare: 
Sabrina BUORO Direttore del Centro di Riferimento Regionale per la Qualità dei

Servizi di Medicina di Laboratorio - ASST Grande Ospedale Metropolitano 
Niguarda;

1° Supplente:
Paola PETTINI Direttore SC Medicina di Laboratorio – ASST Valle Olona

2° Supplente: 
Paola ARONA Direttore SOC Laboratorio Analisi Chimico - Cliniche  e Microbiologiche;

SEGRETARIO:
TRINCA Luca Collaboratore Amministrativo Prof.le – SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane;

Ritenuto di rimandare a successivo provvedimento l’imputazione dei costi relativi al compenso per i membri di 
commissione esaminatrice;

Su proposta del Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Dott. Matteo Liberali, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Pagina 6 di 11

https://www.asst-valleolona.it/nuova-responsabile-della-s-c-medicina-di-laboratorio/


Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo Dott.ssa 
Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario Dott. Dario 
Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia 
alla data del 10.10.2024, sono pervenute n. 165 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate 
nel bando per la posizione di cui in oggetto, dei candidati indicati nella premessa del presente atto;

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che 
trattasi:

1)  ACCETTA RAFFAELLA
2)  ANTONINI ELENA
3)  ARCIULI MARCELLA
4)  ARGENTO IRENE
5)  ASSARETTI STEFANO
6)  BERGAMO ANNUNZIATA
7)  BIBBO' MARISA
8)  BOMBACI MAURO
9)  CANDIOTTO CINZIA
10)  CARIONI VIENNA ANNA
11)  CENTI ELIANA
12)  CONTI ANTONIO
13)  D'AMATO DONATO
14)  DAMELE CLARA ANNA LINDA
15)  DEODATO GIANFRANCO
16)  DI BELLLA GIUSEPPE
17)  DI IANNI NATALIA
18)  DI MARZIO MASCIA
19)  DODARO ANTONELLA
20)  DOLZATELLI STELLA
21)  DORINI SONIA
22)  FUMAGALLI CATERINA
23)  GABBA SILVIA
24)  GAIMARRI MONICA
25)  GAUDIOSO GABRIELLA
26)  INSALACO DANILA
27)  IPPOLITI CHIARA
28)  IRRERA MILENA AGATA
29)  LISI VERONICA

Pagina 7 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

30)  LOMBARDO NICOLA
31)  LOSITO ANNALISA
32)  MANCA MONICA
33)  MANCARI FERDINANDO
34)  MARINO IRENE
35)  MATERA IVANA
36)  MICELI MARTINA
37)  MINICHIELLO ANNUNZIATA
38)  MOSCHIN ANNALISA
39)  NICOLOSI ALICE
40)  ORENA BEATRICE SILVIA
41)  PAOLETTI LUCIO
42)  PASSARIELLO LUANA
43)  RANIERI ANNALUISA
44)  RECALCATI MARIA PAOLA
45)  RICCHIUTI SABRINA
46)  RONDINONE ORNELLA
47)  SAIELLI LAURA ASSUNTA
48)  SALIERNO ROBERTA
49)  SALVATORE ALBERTO
50)  SCIUMÈ MARGHERITA
51)  SCOTTO FLAVIA
52)  SIRONI FRANCESCA
53)  SPEZIA ORAZIO
54)  STROZZIERO MARIAGRAZIA
55)  TESSAROLO SERENA
56)  TESTA FRANCESCA
57)  TRAINITO ALESSANDRA
58)  VINCI CLAUDIA
59)  VITULANO CAROLINA

3. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai 
sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 
30.04.2019 convertito, con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 
convertito in Legge n. 77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso 
di formazione specialistica) come segue:

1)  ALIQUÒ MARTINA
2)  AMBROSINO ANNALISA
3)  AMICO VALERIA
4)  ARRE VALENTINA
5)  BALLABIO SARA
6)  BALZO MARIA
7)  BELOTTI CLARA
8)  BERTANI FABIO
9)  BESTETTI ILARIA
10)  BIANCHI GIORGIA

Pagina 8 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

11)  BONDESAN SIMONE
12)  BONO CLARA
13)  BORRECA FRANCESCA
14)  BORRELLI FRANCESCA
15)  BORRELLI SARA
16)  BOVIO ENRICA
17)  BRACCHITTA FIORENZA
18)  BRESCIA GLORIA
19)  BRIZZOLARA LISA
20)  BUCCELLA GLORIA
21)  CALIFANO NAUSICA
22)  CAMERLENGO DAVIDE
23)  CANNOLETTA SARA
24)  CARDULLO FRANCESCA
25)  CASATI GABRIELE
26)  CASOLI GLORIA
27)  CASTALDO DANIELA
28)  CATTANEO KATYA
29)  CHIAROMONTE ADRIANA
30)  CIANFRUGLIA LAURA
31)  COLUGNAT ILARIA
32)  CORTI NICOLE
33)  COSTA FEDERICA
34)  COTELLESSA ALICE
35)  CUOMO GIUSEPPE
36)  D'AMICO FEDERICO
37)  DE CARO GIANLUCA
38)  DEL FINE PIETRO
39)  DI GREGORIO LINDA
40)  DI SIMONE LOREDANA
41)  DIACO FABIANA
42)  D'URSO ANNACHIARA
43)  FERRARA MARIAROSA
44)  GAGLIARDI GLORIA
45)  GENTILE ELENA
46)  GIACOMINI LUCA
47)  GIUPPONI CARLOTTA
48)  GRECO GIUSEPPE
49)  GRIFA ENZO
50)  IEPPARELLI GIOVANNI
51)  INGLESE ELVIRA
52)  INNOCENZI ELISA
53)  LACAVALLA MATTEO
54)  LAGANO VINCENZO
55)  LANGELLA TIZIANA
56)  LO RE NOEMI
57)  MACERA FILOMENA

Pagina 9 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

58)  MACIOCCO FRANCESCA
59)  MAGRI' FRANCESCA
60)  MASIELLO CLAUDIA
61)  MONDINI IRENE
62)  MONTERMINI MATILDE
63)  MORESCO GIADA
64)  MORRA FRANCESCO
65)  NARDOZZA FRANCESCA
66)  NAVARRA ANNALISA
67)  NICOLINI ELENA
68)  ORSENIGO CHIARA
69)  OSIPOVA GANNA
70)  OTTONELLI ROSARIO
71)  PAGLINO GIULIA
72)  PARISI ALESSANDRA
73)  PASELLI GIORGIA
74)  PASSERA ILARIA
75)  PETITO ELEONORA
76)  PICCOLI MICHELA
77)  PILEGGI SILVANA
78)  QUARESIMA VIRGINIA
79)  RADAELLI CAROLINA
80)  RECINE CINZIA
81)  ROMEO LORENZO
82)  RUSSO LAURA
83)  SACCHETTI SARA
84)  SALARI FEDERICA
85)  SANTORO SILVIA
86)  SCHILLACI NADIA FRANCESCA JANA
87)  SPANO' SESTINA MARIA
88)  STASSI ANITA
89)  STIUSO RITA
90)  TAGLIERI MARTINA
91)  TAPIA YESSICA YESENIA
92)  TARTARI CARMEN JULIA
93)  TRIPODI DOMENICO
94)  TRUNZO VALENTINA
95)  TUMIATTI FRANCESCA
96)  UCEDA RENTERIA SARA COLONIA
97)  URBANI ALICE
98)  VARESINI PAOLO ANGELO
99)  VESCIO RAFFAELLA ROSY
100)  VINCENTI DESIREE SHARON
101)  VITARELLI FEDERICA
102)  VULLO GIUSEPPE
103)  ZATELLI MICHELA
104)  ZERNI ROSA

Pagina 10 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

105)  ZUMELLI JENNIFER

4. di ammetter con riserva il seguente candidato:

1)  ALTANA MATTEO Al fine di verificare le dichiarazioni rilasciate nella domanda di partecipazione

5. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE
Maria Cristina STRAFACE Direttore S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
Rita MANCINI Direttore Dipartimento della Diagnostica e dei Servizi di Supporto – 

Azienda USL Bologna;
1° Supplente:  
Simone BAROCCI Direttore U.O.C. di Patologia Clinica – AST1 di Pesaro Urbino;
2° Supplente: 
Simone LAPI    Direttore SC U.O. Biobanche – AO Pisana;

COMPONENTI SORTEGGIATI DALL’AZIENDA:
Titolare: 
Sabrina BUORO Direttore del Centro di Riferimento Regionale per la Qualità dei

Servizi di Medicina di Laboratorio - ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda;

1° Supplente:
Paola PETTINI Direttore SC Medicina di Laboratorio – ASST Valle Olona

2° Supplente: 
Paola ARONA Direttore SOC Laboratorio Analisi Chimico - Cliniche e 

Microbiologiche;

SEGRETARIO:
TRINCA Luca Collaboratore Amministrativo Prof.le – SC Gestione e Sviluppo delle 

Risorse Umane;

6. di rimandare a successivo provvedimento l’imputazione dei costi relativi al compenso per i membri di 
commissione esaminatrice;

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 11 di 11

https://www.asst-valleolona.it/nuova-responsabile-della-s-c-medicina-di-laboratorio/

		2024-11-05T23:33:26+0100
	GIULIANA BENSA


		2024-11-06T15:57:33+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-11-06T16:10:00+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-11-06T16:43:48+0100
	SIMONA GIROLDI




